
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor komunikace 
 
 

Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda 
 

se ve středu 5. října 2011 v 11.00 hodin  
 

zúčastní odhalení obnoveného památníku  
 

amerického prezidenta  
 

Woodrowa Wilsona. 
 

Památník byl původně před budovou Hlavního nádraží slavnostně odhalen 4. července 1928. 
Během okupace Německem byl ale v r. 1941 stržen. 

 
Obnovení památníku vzdá hold prezidentu W. Wilsonovi, který je považován za jednoho 
z otců československé nezávislosti. Budou tak připomenuty zásluhy Spojených států na 

vzniku samostatného státu Čechů a Slováků v r. 1918. 
 

Slavnostního odhalení se zúčastní prezident České republiky Václav Klaus, arcibiskup Dominik 
Duka, Madeleine Korbelová Albright, Václav Havel, velvyslanec USA v ČR Norman L. Eisen, 

velvyslanec ČR v USA Petr Gandalovič, ministr životního prostředí Tomáš Chalupa, starosta MČ 
Praha 1 Oldřich Lomecký a zástupci American Friends of the Czech Republic (AFoCR). 

 
 

V Praze 4. 10. 2011 
 
 
Mgr. Tereza M. Krásenská  Mediacentrum MHMP 
Ředitelka Odboru komunikace Magistrátu hl. 
m. Prahy  

Tel.: 736 502 808, 236 002 357  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.krasenska@cityofprague.cz E-mail: mediacentrum@cityofprague.cz 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 

 
 
 

mailto:tereza.krasenska@cityofprague.cz
mailto:mediacentrum@cityofprague.cz

	Avízo
	Mgr. Tereza M. Krásenská 
	Mediacentrum MHMP


